•
orotis mee de medietate ejusdem tenementi ipsam jure hereditario contingente pro quinque marc' argenti quas executores Ade de Merley mihi in magna necessitate mea dederunt de testamento ipsius Ade habend' et tenend' capellano capelle Sancte Trinitatis deservienti et familie in hospitali predicto existenti in liberam pu•
am et perpetuam elemosinam et quietam ab omnio servicio et demanda seculari et sciendum est quod ego et Alicia so•
o•
 mea prenominat' unum t•
stum juxta cimete•
ium de Quicham quod pertinere solebat ad terram prenominatam penes no•
 et heredes nostros retinuimus imperpetuum pro quo reddemus et acquietabimus terram predictam de una libra piperis singulis annis versus episcopos Dunelm' ad festum Sancti Cuthberti in Septembri et ut hec mea donacio & concessio firma et stabil' sit in perpetuum presens scriptum sigilli mei appositione roboravi. Hiis testibus Reginaldo vicar' de Quicham Ada de Bradel Laur' de Ponthope Rob' et Johanne de Merley Phil' de Geldeford Willielmo de Birthley Rob' de Cogeshall Johanne de Ravenesworth Johanne de Coquina Elgi Loker Henr' Gathegang Gilb' Gatheg' Willielmo Belle de Gatesh' et aliis."—Seal—a star—Inscription, "Sig. Alienor' de ......." From the original.
 ↵
w See Bourne's History of Newcastle.
 ↵
x 
                  "Omnibus presens scriptum visuris vel audituris Bertramus prior & conventus Dunelmensis ecclesie salutem eternam in Domino Noveritis nos cartam venerabilis patris nostri Domini Nicholai Dei gratia Dunelmensis Episcopi in hec verba inspexisse: omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Nicholaus Dei gratia Dunelmensis Episcopus salutem in Domino sempiternam Etsi ascripti obsequiis Creatoris ipsius proferre laudes in pace deberent et quiete inimicus tamen qui huic adversatur nomini Zizaniam non cessans seminare per ministros suos et excrescentem malitiam secularem ad hoc sedule sui vires exponit ingenii ut quod ad laudem Dei et divini nominis cultum fidelium devotio ordinavit ad nichilum redigat & irremediabili confusione perfundat. Hujus nos astute calliditati occurrere cupientes remedio salutari ne incertus aut inordinatus vivendi modus sempiternum inducat horrorem statuimus et ordinavimus ut in capella quam apud Gatesheved ad honorem Domini nostri Jesu Christi in nomine beati Edmundi confessoris et gloriosi pontificis Cuthberti fundavimus dedicavimus et dotavimus pro salute animo nostre predecessorum & successorum nostrorum quatuor sacerdotes bone vite et conversationis honeste sint perpetuis temporibus ministrantes, viz. Gilbertus cui custodiam contulimus capelle antedicte et omnium spectantium ad eandem quamdiu vixit cum tribus aliis sacerdotibus eidem Gilberto associandis tali videlicet adjuncto tenore ut diebus singulis in perpetuum matutinas et ceteras horas canonicas simul cantent ac per unum sacerdotem "de die" per alium "de beata Virgine" per quartum vero pro anima nostra predecessorum et successorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum "quatuor misse" quotidie celebrentur cum "commendatione, placebo et dirige" predicti vero quatuor sacerdotes in eadem mensa comedent et in eadem camera quiescent nisi alicujus infirmitas ad tempus inter alios egrotum manere non permittat predicti vero tres sacerdotes predicto Gilberto magistro domus et suis successoribus erunt obedientes et ab eo singillatim viginti solidos sterlingorum una cum mensa honorabili percipient annuatim ad providendum sibi in vestibus et aliis necessariis. Si quis illorum diabolico instinctu incontinens vagabundus aut alias vivens inordinate et per magistrum qui pro tempore fuerit monitus in sua militia perduraverit per eundem magistrum absque requisitione superioris amoveatur quo amoto sine more dispendio alius sacerdos substituatur. Ad hec quoniam capelle Sancte Trinitatis et ad sustentationem ibidem neque seculariter neque religiose viventium assignata suit sustentacio modica et exilis, ut intelligatur quam bonum sit et jucundum habitare fratres in unum de consensu prioris & conventus Dunelmensis et illorum qui ibidem habitare consueverunt, capellam predictam cum suis pertinentiis capelle prenominate quam fundavimus pontificali auctoritate consolidavimus. Ordinavimus etiam et statuimus ut Episcopi Dunelmenses qui pro tempore fuerint sint patroni advocati & defensores predicti loci et omnium spectantium ad eundem et quod per ipsos magistri perpetuis temporibus instituantur presbyteri tamen et suo perpetuo in loco predicto residentes. Si tamen magister aliquis sive custos institutus in regimine domus negligens fuerit aut alias inutilis inveniatur, per Episcopum Dunelmensem qui pro tempore fuerit amoveatur et idoneus sine mora regimini domus preficiatur. Si vero custodum aliquis qui predicte domui laudabiliter prefuerit tantam debilitatem morbo incidat vel etate quod propter ipsius impotentiam alius ibidem preficiatur: amotus a regimine ex causa honesta de bonis domus in vitae necessariis sustentetur dum tamen aliunde non habeat unde possit sustentari: et hoc idem de sacerdotibus observetur qui casus inciderint antedictos. Si autem bona ad sustentacionem prelibatam a nobis assignata aut piâ fidelium consideratione predicto loco assignanda ad uberiora bona facienda suffecerint in elemosinis et operibus misericordie, qui regimini domus deputatus fuerit talit•• studeat erogare quod in districti judicii examine ut fidelis dispensator a judice supremo cum electis ex fructu bonorum operum vitam capiat sempiternam. Nulli ergo hominum liceat hanc ordinationem nostram infringere vel ei ausu temerario contraire Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et sancte genetricis ejusdem et sanctorum confessorum Eadmundi & Cuthberti et omnium sanctorum noverit se in•ursurum et ad majorem hujus rei securitatem presens scriptum •igilli nostri impressione fecimus, roborari. Hiis testibus Dominis Johanne de Rumesey Willielmo de Blockleye Philippo de Sancta Elena Magistris Odone de Kylkim Petro de Depham Willielmo de Manfeld Johanne le Gras Roberto de Glascu Martino de Sancta Cruce Roberto de Sancto Albano Ricardo de Farnham Rogero de Wynton capellano Johanne Gyllet, Waltero de S•l•by Willielmo de Sadberg Ricardo Basset et aliis Dat' apud Kyppeyar tricesimo die Januarii anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo octavo pontificis autem nostri anno octavo. Nos igitur dictam cartam dicti venerabilis patris nostri domini N.... Dei gratia Dunelmensis Episcopi gratam et ratam habentes ipsam sigilli nostri munimine duximus confirmandam Teste capitulo nostro."—From the original ordination remaining in the Augmentation-Office—part of the bishop's seal remaining, that of the prior and chapter almost entire.

                  Foundation charter of St. Edmund's hospital, by N. Farnham, bishop, confirmed by the prior and chapter.

                  "Omnibus presens scriptum visuris vel audituris Bertramus prior et conventus Dunelmensis ecclesiae aeternam in Domino salutem: Noveritis nos cartam venerabilis patris nostri D. Nicholai Dei gratia Dunelmensis Episcopi in hec verba inspexisse: omnibus Christi fidelibus presentem cartam inspecturis vel audituris Nicholaus Dei gratia Dunelmensis Episcopus aeternam in Domino salutem. Sciatis nos de assensu capituli nostri concessisse dedisse et hac carta nostra confirmasse Deo et beato Edmundo confessori et quatuor capellanis in capella quam construximus apud Gatesheved in honorem ejusdem, Deo ibidem in perpetuum servituris totam villam de Ulkistan tam in dominicis quam in servitiis villanis et eorum sequelis cum bosco et molendino cum secta et soca et cum omnibus aliis pertinentiis suis sine aliquo retinemento. Dedimus autem et concessimus eisdem capellanis et successoribus suis in perpetuum totum vetus dominium de Gatesheved cum omnibus pertinentiis suis et cum boskello quod vocatur Benchelm continente quadraginta et tres acras per istas divisas (viz.) inter terram arabilem S. Trinitatis et viam quae ducit usque Farnacres tendentem ad pratum Dedimus et concessimus eisdem capellanis et eorum successoribus in perpetuum viginti et novem acras terrae de eschaeta nostra cum pertinentiis suis in Aluresacyres habendas & tenendas Deo & beato Edmundo confessori et dictis capellanis et eorum successoribus in perpetuum de nobis et successoribus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam sicut aliqua elemosina liberius vel quietius dari potest vel teneri: sed ne ista nostra collatio in tam pios usus facta speciem alienationis continere videatur in compensationem tam modici damni subscriptae ecclesiae Dunelmensi reversu•• quae quidem propriis facultatibus et industriis adquisivimus eidem ecclesiae nostrae in perpetuum adsig
                     •avimus, viz. sexdecim acras terrae cum pertinentiis in Steindrop una cum advocatione ecclesiae ejusdem et sexdecim acras terrae cum pertinentiis in Winston una cum advocatione ecclesiae ejusdem. Item quinque bovatas terrae cum pertinentiis in Thymelby cum bosco et cum homagio & servitio Willielmi de Kolevile et heredum suorum in eadem in perpetuum. Item triginta et quinque acras terrae cum pertinentiis in Creyk emptas de Roberto de Raskelf. Item totam villam de Herdwyck juxta Stockton quam emerimus de G•lfrido de Herdwyck excepto valore excambii quod ei fecimus in dominio nostro de Bradewood. Item quadraginta marcas annuas de ecclesiis venerabilis fratris Domini Sylvestri Karleolensis Episcopi et prioris ejusdem in Northumbria toto tempore ipsius episcopi et post ejus cessionem vel decessum sexaginta marcas. Item advocationem ecclesiae de Stamfordham in Northumbria. Quare volumus et firmiter precipimus quod praedicti capellani et eorum successores qui pro tempore fuerint totam predictam villam de Ulkistan tam in dominicis quam in servitiis villanis et eorum sequelis cum bosco et cum molendino cum secta et soka, et cum omnibus aliis pertinentiis suis et totum vetus dominium de Gatesheved cum omnibus pertinentiis suis et cum praefato boskello quod vocatur Benchelm et etiam praedictas viginti et novem acras terrae cum pertinentiis in Alursacress habeant et retineant in liberam puram et perpetuam elemosinam in omnibus et per omnia sicut praedictum est in perpetuum. In cujus rei testimonium presenti scripto sigillum nostrum fecimus apponi. Testibus Dominis et Magistris Johanne de Rumesby, Philippo de S. Helena Willielmo de Blokelepo Odone de Kyllenny Willielmo de Hurtheworth Johanne Forti Galfrido de Forseth Marco de Sancta Cruce Ricardo de Farnham Roberto de Sancto Albano Johanne le Grass, Roberto de Bokynham, Rogero de Ponte Curvo Johanne Cilet Waltero Seilby Rogero de Winton capellano Henrico de Sumero Willielmo de Sadberge Ricardo Basseth Willielmo de Karlawe Radulpho Fermin clerico et multis aliis.